
1 

 

 

 

 

prot. e data vedi segnatura 

Agli atti dell’Istituto 

 
CUP:H54D25004580007 
CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-200 

 
DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 

 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 72/2024 e 96/2025 – c.d. “Piano Estate 2025-2026”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto i finanziamenti Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 72/2024 e 96/2025– c.d. “Piano Estate 2025-2026” 
destinazione di risorse per interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 
di motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative 
multi-disciplinari e multi-culturali, recupero degli apprendimenti), nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 
e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025; 

Visto che il Progetto Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 ha previsto 
l’assegnazione di fondi per “Piano Estate 2025-2026” nella nostra scuola pari a: 48.480,00€; 

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 13 
giugno 2025 ed inoltrato; 

Visto il codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-200 
Visto                   l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010382 - 16/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



2 

 

 

 
 
 
 
 

 
DISPONE 

 
1. di nominare  ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile di Progetto dell’opera pubblica 

individuata con Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-200 con il titolo “Insieme tutto l’anno” la 
dott.ssa Maria Antonietta Ciocca Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico www.icmarcopolo.edu.it; 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 
 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca    
Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010382 - 16/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA

http://www.icmarcopolo.edu.it/

		2025-12-05T18:20:47+0000
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




